
1 

 

Zápis 
z 13. veřejného zasedání Zastupitelstva města Sezimovo Ústí, konaného dne 16.10.2024  
od 18:00 hodin ve foyer Spektru, nám. T. Bati 701, Sezimovo Ústí.  
________________________________________________________________________________ 
 
Počet zastupitelů: 21 
Přítomno:               15               viz prezenční listina  
Omluveni:                 6  Ing. arch. Alena Kalinová, Josef Králík, Miroslav Brož, Jiří Ryzka,  

                  Ladislav Šebek, Ing. Karel Chotovinský 
Z jednání ZM je pořízen zvukový záznam zveřejněný na webových stránkách města Sezimovo Ústí. 
 
 Program: 

1. Zahájení 
2. Volba návrhové komise 
3. Zpráva o kontrole plnění usnesení z 12. veřejného zasedání ZM Sezimovo Ústí ze dne 

04.09.2024 
4. Místní energetická koncepce města Sezimovo Ústí (mat. č. 50/2024) 
5. Odkupy pozemků pod chodníčky – ulice Pod Vrbou (mat. č. 51/2024) 
6. Třešňovka – koupě pozemků – Správa železnic (mat. č. 59/2024) 
7. Spolufinancování prokazatelné ztráty MHD na rok 2024 – dodatek č. 1(mat. č. 52/2024) 
8. Bezúplatný převod biopopelnic a laviček – Správa města (mat. č. 53/2024) 
9. Obecně závazná vyhláška o místních poplatcích (mat. č. 54/2024) 
10. Akční plán pro rok 2024 (mat. č. 55/2024) 
11. Zápis č. 12 z jednání Finančního výboru ZM Sezimovo Ústí (mat. č. 56/2024) 
12. Základní informace o hospodaření města Sezimovo Ústí za leden–srpen r. 2024 (mat. č. 

57/2024) 
13. Rozpočtová opatření zastupitelstva města na r. 2024 č. 42–49 (mat. č. 58/2024) 
14. Dotazy občanů 
15. Závěr 

 
Materiály obdrželi zastupitelé v předstihu. U prezence byl předán opravený materiál č. 50/2024 
k bodu 4, nový materiál č. 59/2024 k bodu 6, mat. č. 56/2024 k bodu 11, doplněný materiál  
č. 58/2024 k bodu 13, a byla předložena Zpráva o kontrole plnění usnesení z 12. veřejného 
zasedání ZM Sezimovo Ústí ze dne 04.09.2024. K projednaným materiálům byly předsedou 
návrhové komise přečteny návrhy na usnesení, které jsou včetně všech přijatých usnesení 
nedílnou součástí originálu tohoto zápisu.  
 
1. Zahájení 
13. veřejné zasedání ZM Sezimovo Ústí zahájil starosta města Mgr. Ing. Martin Doležal, LL.M.  
v 18:02 hodin za přítomnosti 15 členů ZM, tj. nadpoloviční většina – ZM bylo usnášeníschopné. 
Omluvil nepřítomné zastupitele a přítomné členy ZM seznámil s programem jednání tak, jak ho 
doporučila rada města po jednání dne 14.10.2024. Konstatoval, že k zápisu z 12. veřejného 
zasedání ZM Sezimovo Ústí ze dne 04.09.2024 nebyly vzneseny žádné připomínky či návrhy, 
považuje se tak za schválený. 
Následně vyzval členy ZM k doplnění či připomínkám k programu, této možnosti nebylo využito a 
program 13. veřejného zasedání ZM Sezimovo Ústí byl jako celek schválen.  
Hlasování 15A/0N/0Z 
 
 



2 

 

2. Volba návrhové komise 
Rada města navrhla návrhovou komisi ve složení Mgr. Pavel Vlček (zvolen předsedou NK), Ing. Jiří 
Vavruška, Ing. Miroslav Havlík – návrhová komise byla bez připomínek zvolena. 
Hlasování 15A/0N/0Z 
 
3. Zpráva o kontrole plnění usnesení z 12. veřejného zasedání ZM Sezimovo Ústí ze dne 
04.09.2024 
Zprávu komentovala pí místostarostka. 
Diskuse: 0 
Hlasování 15A/0N/0Z 
 
4. Místní energetická koncepce města Sezimovo Ústí (mat. č. 50/2024) 
Zprávu komentoval p. starosta a Bc. Holub. 
Diskuse: 0 
Hlasování 15A/0N/0Z 
 
5. Odkupy pozemků pod chodníčky – ulice Pod Vrbou (mat. č. 51/2024) 
Zprávu komentoval p. starosta. 
Diskuse: Ing. Vavruška 
Hlasování 15A/0N/0Z 
 
6. Třešňovka – koupě pozemků – Správa železnic (mat. č. 59/2024) 
Zprávu komentoval p. starosta. 
Diskuse: 0 
Hlasování 15A/0N/0Z 
 
7. Spolufinancování prokazatelné ztráty MHD na rok 2024 – dodatek č. 1(mat. č. 52/2024) 
Zprávu komentoval p. starosta. 
Diskuse: 0 
Hlasování 15A/0N/0Z 
 
8. Bezúplatný převod biopopelnic a laviček – Správa města (mat. č. 53/2024) 
Zprávu komentovala pí místostarostka. 
Diskuse: 0 
Hlasování 15A/0N/0Z 
 
9. Obecně závazná vyhláška o místních poplatcích (mat. č. 54/2024) 
Zprávu komentoval p. starosta. 
Diskuse: 0 
Hlasování 15A/0N/0Z 
 
10. Akční plán pro rok 2024 (mat. č. 55/2024) 
Zprávu komentoval p. starosta. 
Diskuse: 0 
Hlasování 15A/0N/0Z 
 
11. Zápis č. 12 z jednání Finančního výboru ZM Sezimovo Ústí (mat. č. 56/2024) 
Zprávu komentoval p. starosta. 
Diskuse: 0 



3 

 

Hlasování 15A/0N/0Z 
 
12. Základní informace o hospodaření města Sezimovo Ústí za leden–srpen r. 2024 (mat. č. 
57/2024) 
Materiál komentovala tajemnice MěÚ Ing. Svitáková, doplnil p. starosta. 
Diskuse: Ing. Vavruška, p. starosta, Bc. Holub, Mgr. Richterová. 
Hlasování 15A/0N/0Z 
 
13. Rozpočtová opatření zastupitelstva města na r. 2024 č. 42–49 (mat. č. 58/2024) 
Materiál komentovala tajemnice MěÚ Ing. Svitáková. 
Diskuse: 0 
Hlasování 15A/0N/0Z 
 
Informace: 
P. starosta informoval členy ZM o přípravách návrhu rozpočtu města, v této souvislosti se 
zastupitelé mohou vyjádřit k návrhům investičních akcí v budoucích letech. 
 
14.  Dotazy občanů 
- pí místostarostka – poděkování zaměstnancům SM, MěÚ, MP a dobrovolným hasičům za jejich 
nasazení při zvládání povodňové situace ve městě; informace o znovuotevření zrekonstruovaného 
Sezimáckého klubíku, pozvánka na slavnostní předávání Ceny Dr. E. Beneše 25.10.2024; pozvánka 
na Nasvícení města dne 29.11.2024; 
- p. starosta – poděkování členům povodňové komise, informace o průběhu povodní a přijímaných 
opařeních v průběhu povodní; 
- Mgr. Vlček – poděkování zejména pracovníkům SM ze jejich pracovní nasazení při povodních; 
- Mgr. Richterová – pozvánka na taneční večer ve Spektru 27.11.2024, dotaz na pozdní dodání 
říjnových Novinek – p. starosta vysvětlil posunutí uzávěrky Novinek z důvodu povodní; 
- pí místostarostka – pozvánka na Reprezentační ples města Sezimovo Ústí 11.01.2025; 
- pí Svatková – zamyšlení se nad výběrem distributora Novinek; 
- Ing. Janda – informace o svém působení na pozici ředitele SM, informace o činnosti pracovníků, o 
nákupu techniky, informace o změně lokality vánočního stromu, informace o odchodu do důchodu 
vedoucího technických služeb; nabídka zaměstnání bývalým zaměstnancům Kovosvitu. 
 
15. Závěr 
P. starosta na závěr poděkoval zastupitelům i občanům města za účast a v 19:37 hodin  
13. veřejné zasedání ZM Sezimovo Ústí ukončil. 
 
 
 
Mgr. Ing. Martin Doležal, LL.M. v. r.     Mgr. Hana Hemerková v. r. 
starosta města       místostarostka města 
 

Ověřovatelé zápisu 
 
Ing. Jiří Vavruška v. r.       Ing. Miroslav Havlík v. r. 
člen ZM        člen ZM 
 
 
Zapsala: Ema Králíková, Sezimovo Ústí, dne 17.10.2024  


